
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Aa ER

“maDER Inpa pao àó 3

DEPUTADO E taiade
IRAPUAN PINHEIRO Ea R
PREFEITURA MUNICIPAL a nvnas?

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO /CE
- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2024.03.11.3. O agente de Contratação
de Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o
Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.03.11.3, cujo objeto é a AQUISICÃO DE

MANILHAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUCÃO DE BUEIROS EM
DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE. O referido Edital,
com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser
adquirido através do site do TCE https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br /index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologi
a.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta
publicação. A sessão pública se realizará no dia 03 de Abril de 2024 às 09 horas, Data
do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 13 de Março de 2024
a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 03 de Abril
de 2024 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/ Dep.

Irapuan Pinheiro/CE, 12 de Março de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa -

Pregoeiro.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 13.03.2024: nos seguintes meios:

- Jornal o POVO;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;

Infra.

Dep. Irapuan Pinheiro, 12.03.2024

Pregoeiro

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

3NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail.com a
“one: (88) 3569-1218



ão

foi

generalizada

e

logo

foram

iniciadas

as

prisões

em

massa.

Depois

de

dois

dias,

-

Jango

exilou-se

no

Uruguai.

À
re

ESTADO

DO

CEARÁ

-

MUNICÍPIO

DE

MIRAÍMA

-

Aviso

dé

Adjudicação

e

Homologação,

Modalidade:

TOMADA

DE

PREÇOS

Nº

2023

10.24.04

-

TP,

Objeto:

CONTRAT/

DE

EMPRESA

AÇÃO

ESPECIALIZADA

PARA

EXECUÇÃO

DOS

SERVIÇOS

DE

PAVIMENTAÇÃO

EM

PEDRA

TOSCA

NA:

ESTRADA

SEDE-POÇO

DA

ONÇA

E
EM

DIVERSAS

RUAS

DA

SEDE

DO

MUNICÍPIO

DE

MIRAÍMA,

DE

INTERESSE

DA

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE

INFRAESTRUTURA

E

SERVIÇOS

PÚBLICOS.

Vencedores:

PARA

O

ITEM

01:

CONSTRUTORA

&

SERVIÇOS

SOBRALENSE

LTDA,

cóm

valor

Licitação

na

forma

da

Lei

8666/93.

João

Goalho

Teixeira

—

Secretário

Municipal

de

Infraestrutura

&

LAG

referente

€

Trinta-e

Quatro

ded
at

Mit

Set

aus

autos,

Adjudi

Adesão

e

Compromisso

o

denominada

LOA

E9%V

Zona

deF
es

ZA. por

que

requereu

ao

mstituto

de

Meio

Ambiente

do

ibienta

io

ga

«4o=
uu
=
di
usa
o==ú
=eiuoouixEe

í

es

arca:

do
Comrd,

toma

de

Caucaia-IMAC
à
Licen:

e
Um

cípio
SERVIÇOS

PÚBLICOS,

Objeto:

CONTRATAÇÃO

DE

EMPRESA

ESPECIALIZADA

PARA

EXECUÇÃO

DOS

SERVIÇOS

DE

PAVIMENTAÇÃO

EM

PEDRA

TOSCA

NA

ESTRADA

SEDE-

despesa:

4.4.90.51.00.

Fonte

de

Regursa:

1700000008.

Vigência:

19/02/2024

à

19/02/2025.

iData
da

Asi

POÇO

DA

ONÇA.

DE

INTERESSE

DA

SECRETÁRIA

MUNICIPAL

DE

INFRAESTRUTURA,

E

SERVIÇOS

PÚBLICOS.

Dotação

Orçamentária:

0701.15.451,0032.1.010.

Elemento

de

e

Quatro

Centavos)

e

PARA

O

ITEM

02:

MANDACARU

CONSTRUÇÕES

E

EMPREENDIMENTOS

LTDA,

com

valor

giobal

de

R$

919.834,91

(

nº-20240082.

Contratado:

CONSTRUTORA

&

SERVIÇOS

SOBRALENSE

LTDA,

CNP4

Nº

[39.336,452/0001-84,

com

o

valor

total

de

R$

404.849,74.

Origom:

TOMADA

DE

PRECOS

Nº

2023.10.24,07

»

TP.

Contratante:

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE

INFRAESTRUTURA

E

global

de
R$

404.849,74

(Quatracentos

e

Quatro

Mit

Oitocentos

e

Quarenta

e
Move

Reais

à

Setenta

teund

à
fintRegis

eMi

ESTADO

DO

CEARÁ

-

MUNICÍPIO

DE

MIRAÍMA

-

EXTRATO

DE

CONTRATO,

Contrato.

as

:

+

do

IMAC.

el
da

Caucaia

-

GE,

Foi

di q

end
ba
de

distribuição

aérea

Pecém,

localizada

no

miúnicipio

Adesão

e

Compromisso

-

LAG

referente

Yom

mbiental

ida

LDA

69%

REQUERIMENTO

DE

LICENÇA

REQUERIMENTO

DE

LICENGA

ica

do:Ceará,

toiná

público

que

requereu

ão

Instituto

de
Meio

Ambiente

do

cala

IMAC

à

Licença

À

des

fe

enel

à

de

dé

ja

CE-155

KM

12,

municipio

di

ias

contidas

nas

Normas

instruções

q

A

Comp:

éti

nie

LIDA,

79
inciso
|da
Lei
nº

Ar.

109,

inciso

1,

quenta

«dois

reais

do

nos

gutos.

Homologo

=:

de
ação

fica

d,

-

Aviso

de

Homologação

&

Serviços

LTDA,

com

Valor

Global

enove

mil,

ci

Contralo

nº

2024

01.24.02

-

SEDUC,

Eletrônico

Nº
2023.

11.21.01.

Fundamentação:

Arts.

78.8

“

Auiso

de

Intenção

de

Rescisão,

À,

RN

Distribul

!

partir

A

Adjudicação.

Modalidade:

Concorrência

Pública

Nº,

2023102701-SEIN,

Objeto:

nro

ps

da)

deE a
ide

ídica

de

direito

privado

inscrita

no

CNPS

nº

12.622.231/0001-16,

através

da

Secretarial

p

À

mapa

Licitação

na

Forma

da

Lei

Nº.

8.666/93

—
Jose

Abilio

Rodrigues

Xavier.

Sec.

de

Infraestrutura,

o

(cinco)

dias

díeis.

para

mar

.dat.ei

Federaln”

8.666/93.

Iraugubia,

07

de

marçode
2024,

Mi

Munici

Medei

rag

az

do

Ceará

«Ff
de egos

E

egão

3.666/93.

Motivo;

Cont

Er

ra Jur

recursal

de
05

tado

do

Caará

«

seguindo

pala

CE-368

passando

nas

Localidades

atá

CE-268

Rod.

Raimundo

Lucas

de

Brito,

Recuperação

de

estradas

vicinais

nos

trechos

início

no

entroncamento

da

CE-37

1
com

CE-368]

esedo
oriundos

do
Pri

conforme

projeta

Básico,

Ve

ide

R$

6.459.052,84

(Seis

milhões,

quat

oitenta

é

quatro

centavos).

Cont

=prazo
Estado

Es

nÁcnitot

Pregão

daF
go

de

2024.

pm
de

CE,

12.4

de

Deputado

frapuar

Pinheiro

-

Aviso

de

Licitação

-

Ea

M

esses

Estadodo

Ceará

-
P

Urbanismo

e

Serviços

Públicos.

d

Pregão

Eletrônico

Nº

2024,03.71.3.

O

agonta

da
C:

mo
de

ta.com

br
é

A

da

corr

é

ção

de

bueiros

em

ICE,

12-de

Março

de

2024.

Pinhoiro

-

Aviso

de

Licitação

-

Pregão

Eletrônico

Nº

2024.03.11.2.

O

Agente

de

Contratação

de

Pregão

da

Prefeitura

pi

https://compras.

PR

tábertas

ht
ção

de

serviços

de

diversas

estradas

vicinais

nó

Municipio

de

Deputado

lrapuan

Pinheiro,

de

Interesse

da

Secretaria

dis

ICE,

toma

público

o

Edital.

de

Pregão

Eletrônico

Nº|

deh

Fab ge as

É

de
Dx

A

com.br,

Di

nd

Portal

Nacional

de

Contratações

Públicas

PNCP,

a
partir

da
data

desta

publi

j
dé

Dep

tca

ce
gov

bri

rapuan

Pinheiro.

O

referido

Edital,

com

base

na
Lei

nº

14.1332021,

estará

à

disposição

dos

ública

se

realizará

no
dia
02
de

Abril
de
2024
28
09

horas,

Data
do
início

de

Cadastramento

dé

interéssados

&

poderá

ser

adquirido

através

do

site

do

TCE

https:/municipios<

4.03.11.2,

cujo

objeto

éa
quisig

para

atender

as

E p
Proposta

de

Praços:

a
partir

de

13

de

Março

de

2024

a
partir

das

09:00

horas

(horário

de

Brasilia);

Data

da

Oisputa

da

Preçós:

03

de

Abtil

de

2024

às

09:00

horas;

Local:

Portal

Nacional

de

Contratações

Públicas

PNCP,

a
partir

da

data

desta

publicação.

A

sessão.

disposição

dos

interessados

e

poderá

ser

adquirido

através

do

sito

do

TCE

htips://municípios-

pública

se

reafizará

no
dia
03
de
Abril

de
2024

às
09

horas,

Data

do

Início
de

Cad

de

Deputado

Irapuan

Pinheira/CE,

toma

púbfico

o
Edital

dé

Pregão

Eletrônico

Nº

2024.03.11.3,

de

Infraestrutura

e

Transporte.

O

Referido

Edital,

com

base

na

Lei

nº

14.133/2021,

estará

à&

Antonio

Lucas

Foitoza

de

Sousa

«Pregosiro.

cujo

objeto

éa

aquisição

de

manilhas

pars

ficitacoes.tce.ce

gov

brfindex.p

Estado

da

Ceará

«Prefaitura

Municl

202:hip

(horário

de

Brasilia);

Data

da

Disputa

de

Preços:

02

de

Abril

de

2024

às

09:00

foras;

Local:

E,

12
de

Março

de
—

Eis

OS Ç

te

tacom

br.

DM

Proposta

de

Preços:

a

partir

de
13

de

Março

de
2024

à
partir

das

09:00

horas

2024.

Antonio

Lucas

Feitoza

de
Sousa»

Pregoeiro.

-

p$./)

tir

p
ônico

Nº br6

202403,

11.4,

cujo

objeto

éo
Registro

de

Preço

visando

afutura

e

eventual

aquisição

de

cestas:

Pp

bilidade

sovial,

de

hitps:dh

2

d6
val

Bitter

di
em

que

se
ade

poderá

ser

adquirido

através

do

site

do
TCE

ao

Pinheico.

O

referido

Edital,

com

base

na

Lef

nº14.133/2021,

estará

à

disposição

das:

para
ài

Estado

do

Ceará

-

Prefeitura

Municipal

de

Deputado

trapuan

Pinheiro

-

Aviso

de

Licitação!

interesse

da

Secretaria

de

Desenvolvimento

Social

€
E:

-

Pregão

Eletrônico

Nº

2024.03.41.1.

O

Agente

de

Contratação

de

Pregão

da

Prefeitura

Portal

Nacional

de

Contratações

Públicas

PNICP,

a
partir

da

data

desta

publicação.

A

sessão,

Municipal

de

Deputado

Irapuan

Pinheiro/CE,

toma

público

o

Edital

de

Pregão

Ele!

licitacoes
ice
ce
gov

interessados

e

lrapuan

PinheiroiCE,

12

de

Março

de

de

Abril

de

2024

às

09:00

horas:

Local:

-

Pregoeiro,

de

Março

de
2024

a
partir

dás

09:00

horas

Qrorário

de

ia,

com.br.

ata.

po

pública

se

realizará

nã
dia

Ot

de

Abril

de
2024

3509

horas,

Data

do

Início

de

Cadastramento

de

Brasilia);

Data

da

Disputa

de

Preços:

01

Proposta

de

Pregos:

4
partir

de
13

t

A
=

12

OE

MARÇO

NE

POR

WWW.OPOVO.COM.BR

QUARTA-FEIRA

FORTALEZA

CEAR

controlar

o
PT,

como

mais

uma

vez

está

demonstrado.

Poderá

argumentar:

“Olha

a

confusão

que

está

dentro

do

partido

com

um

monte

de

gente

querendo,

como

é
que

eu

vou

propor

para

embaragado.

Mas,

Camilo

pode

usar

a
seu

favor

o
fato

de

não

apoiar

alguém

de

fora?”

PRESENÇA

cb

federais.

Ao

lado

do

deputado

é

pré-candidato

estava

o
ex

presidente

Lula,

no

qual

foram

anunciados

os

novos

institutos

secretário

da

Casa

Civil

de

Camilo,

Chagas

Vieira.

Evandro

Leitão

foi
a

Brasília

para

o

evento

com

Camilo

e
o

é

APOIOS

QUE

AFASTAM

Era

tempos

de

polarização

política,

o

Datafolha

fezinteressante

Também

na

terça-feira,

foi

divulgada

foto

de

Evandro

ao

lado

de

Lula

e

Camilo.

Peça

relevante

na

campanha

interna

petista.

pesquisa

na

cidade

de

São

Paulo,

Perguntou

sobre

os

votos

que

Para

65%

dos

paulistanos,

o
apoio

de

Bolsonaro

os

leva

a
não

Lula

eo

ex-presidente

Jair

Bolsonaro

(PL)

afastam.

Po.

são
4%

votar

de

jeito

nenhum

em

um

candidato.

O

percentual

dos

que

Bolsonaro

deverá

apoiar

o

prefeito

Ricardo

Nunes

(MDB)

e

dizem

não

votar

por.nada

em

quem

tem

o
apoio

de

Lula

Lula,

o

deputado

Guilherme

Boulos

(Psol).

exclusivas

de

Erico

Firmo.

Re.

m5pe!
ke]
“Uoo2.SeLA
EaÀ

o E

nsEs
ERq[a

MS

a)Pertoed

co
84

a sitpemiminede

pts

rate
a

aaa



a
L

o
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº050 | FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2884

od

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE — CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVEIQPE -
DE PREÇOS Nº 2023.11.16.1. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engennharia Para 1º E 2º Etapa Da Reforma Do Museu Histáfico Do CIA

Vinculados Aos Contratos De Repasse Nº 903907/2020/Mtur/Caixa E 914489/202 1/Mtur/Caixa Junto Ao Ministério Do Turismo E À Qyixa Eco

Federal E O Municipio De Crato/Ce. A Comissão Permanente De Licitação Da Pmc Convoca Para Que Se Faça Presente Na Sessão Pública icif

Representante Legal Da Empresa: Construtora Porto Ltda, Cnpj: 03.234.418/0001-51, E, Ainda, Convocamos Os Demais Interessados Em Ac

O Transcorrer Da Sessão Pública, Que Acontecerá No Dia 15 De Março De 2024, As 08h:30m. (Horário Local). Maiores Informações Através Dô

(88)3521.9600 Das 08h00min Às 14:00 Horas (Horário Local). Crato-Ce, Em 12 De Março De 2024. Valéria Do Carmo Moura — Presidente Da Cpl/
Pmec.

ope od fe ee

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO —- CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO INVÓLUCRO Nº 4 -

CONCORRÊNCIA Nº 2023.09.04.3. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Publicidade E Propaganda De Interesse

Da Chefia De Gabinete, Secretaria De Educação, Secretaria De Saúde E Secretaria De Desenvolvimento Social Do Município De Crato/Ce, Nos Termos Do

Artigo 37, $1º Da Constituição Da República Federativa Do Brasil E Da Lei 12.232 De 29 De Abril De 2010. A Comissão Permanente De Licitação Da Pmc

Convoca Para Que Se Faça Presente Na Sessão Pública De Licitação, O Representante Legal Da Empresa Ck Comunicações E Serviços Publicitários Ltda

Para Abertura Do Invólucro Nº 4 - Proposta De Preço, E, Ainda, Convocamos Os Demais Interessados Em Acompanharem O Transcorrer Da Sessão Pública,

Que Acontecerá No Dia 15 De Março De 2024, Às 14h:30m. (Horário Local). Maiores Informações Através Do Telefone (88)3521.9600 Das 08h00min Às

14:00 Horas (Horário Local). Crato-Ce, Em 12 De Março De 2024. Valéria Do Carmo Moura — Presidente Da Cpl/Pmc

tok aee ooo

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Banabuiu — Aviso de Licitação - Chamamento Público nº 04.001/2024-CHP. A Secretaria Municipal de

Educação de Banabuiú/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de

março de 2024às 09h:00min, na sede da Comissão Central de Licitação, localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 — Centro - Banabuiú/CE, estará realizando

CHAMADA PÚBLICA, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Rural, para atender ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar-PNAE através da Secretaria de Educação do Município de Banabuiú-CE, conforme especificações contidas no Edital, o qual

encontra-se disponível no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07:30 horas às 12:00 horas c das 13:30 horas às 17:00 horas, c na sexta-feira das

08:00 horas às 12:00 horas. Banabuiú/CE, 1 de março de 2024. Paulo Roberto da Silva Lopes — Presidente da Comissão Central de Licitação.

too
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2024.03.11.3. O agente de

Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal dc Deputado Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.03.11.3, cujo objeto
é a aquisição de manilhas para execução de serviços de construção de buciros em diversas cstradas vicinais no Município de Deputado Trapuan Pinheiro,

de Interesse da Secretaria de Infraestrutura e Transporte. O Referido Edital, com base na Lei nº 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá

ser adquirido através do site do TCE https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. https://compras.m2atecnologia.com.br/ e Portal

Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 03 de Abril de 2024 às 09 horas, Data do

Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 13 de Março de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 03

de Abril de 2024 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 12 de Março de 2024. Antonio Lucas
Feitoza de Sousa - Pregoeiro.

eoa ok
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se

encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, nº 90002/2024-PERP-FMS, Processo nº 2024.02.21.02-PERP-

FMS, do tipo Maior desconto por item, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos, éticos, genéricos e similares, do catálogo

da abc farma que não constam no Programa de Pactuação Integrada (PPI) da Atenção Básica. A realizar-se no dia 26 de março de 2024, às 09h00min (horário

de Brasília), no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo

S/N, Centro — Pentecoste — Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal

www.comprasgovernamentais.gov.br. Pentecoste (CE), 12 de março de 2024. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

ek oh aten

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Adjudicação e Homologação. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da

Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico Nº 2912.01/2023, que tem

como objeto a aquisição de gêneros alimentícios (para o ano letivo de 2024) destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da

Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Alcântaras/CE, de responsabilidade da Secretaria de Educação. Licitação Adjudicada e Homologada em

favor de: Sobral Restaurantes e Lanchonete LTDA, com CNPJ:36.683.294/0001-40. No valor de de R$ 1.247.331,77, Comercial de Alimentos e Papelaria

Ubajara LTDA, com CNPJ: 03.336.946/0001-11, com valor de R$ 343.917,58. Valor global R$ 1.591.249,35 (um milhão, quinhentos e noventa e um mil,

duzentos e quarenta e reais e trinta e cinco centavos). Alcântaras - CE, 12 de Março de 2024. Charllys Alcantara Soares - Pregoeiro.

ao E ek
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2024.03.12.1. O Agente de Contratação do Município

de Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de material médico para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme Edital e seus Anexos. Início de acolhimento das propostas: 14 de março de

2024 às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 03 de abril de 2024 às 08:00, Início da abertura da sessão: 03 de abril de 2024 às 08:30

horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.

comprasjardimceara.com.br, www.tce.ce.gov.br, www jardim.ce.gov.br c www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo telcfonc: (88) 34817445. Jardim/CE,
12 de março de 2024. Matheus Antonio de Oliveira — Agente de Contratação.

eo e td
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.12.28.06 - SEFIN. A Pregoeira Oficial da

Prefeitura Municipal de Caucaia — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de abril de 2024, às 08h30 min (oito

horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico www.novobbmnet.com.br, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério

de julgamento menor preço por item, tombado sob o nº 2023.12.28.06 - SEFIN, com fins ao contratação de empresa a ser devidamente selecionada para

impressão de até 120.000 (cento e vinte mil) boletos de IPTU; tamanho A4; 4X1 cor; papel offset 75g; dados variáveis; picotado; colado; fechado para
Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento da Prefeitura Municipal de Caucaia, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua

José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://

municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira Oficial.

ee DE Read

Estado do Ceará - Instituto de Previdência Municipal de Eusébio — Título: Aviso de Aditivo Contratual — Termo Original: Contrato Nº 03-24/2022 —

Processo Originário: Tomada de Preço nº 2022.11.01.001i. Objeto: Contratação de serviços de locação de sistemas informatizados de folha de pagamento,

contabilidade, licitação, patrimônio e almoxarifado de interesse ao Instituto de Prev idência Municipal de Eusébio - CE.— IPME — Favorecida: GAC MOTA

- EPP, CNPJ nº 01.261.303/0001-20 — Valor Global: R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais) - Fundamentação Legal do Processo: Art. 23,

Inciso II, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 — Data da Assinatura do Aditivo Contratual: 11/03/2024 — Vigência Prorrogada: 12 meses (24/03/2024

à 24/03/2025) — Fundamentação Legal do Aditivo: Art. 57, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93; Cláusula 3º do Termo de Contrato nº 03-24/2022 —

Signatários: Plínio Bezerra Câmara Campos (Contratante); Giuliano Araújo Cavalcante Mota (Contratada).”

PETI
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Extrato de Homologação e Adjudicação - Processo Administrativo Nº 10.30-002/2023 -

Tomada de Preços Nº 018/2023-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada

por preço global, de obra de consuução da primeira etapa do estádio Municipal de Palhano, Estado do Ceará. Vencedor: Construtora Nova Lideranca Eventos

e Servicos LTDA, CNPJ n.º 17.302.916/0001-07, valor total R$ 1.454.992,06. Data Homologação e Adjudicação: 27/02/2024. Palhano, Estado do Ceará,

27/02/2024. Mário Nunes da Silva - Secretário Municipal do Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hídricos. Autoridade Competente.


